
Č. HSAA – 11967/2016 

SMLOUVA O DÍLO 
Č. 08/01/2016 

 
 

SMLUVNÍ STRANY 
 
Česká republika - Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy 
Sídlo:   Sokolská 62, 121 24 Praha 2   
IČ:   70886288  
DIČ:   není plátcem DPH  
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 864/2, Praha 1 
Číslo účtu:  xxx 
Zastoupena: brig. gen. Ing. Romanem Hlinovským – ředitelem Hasičského 

záchranného sboru hlavního města Prahy 
Kontaktní osoba: plk. Ing. Hana Hálová - náměstek ředitele pro ekonomiku v zastoupení 
E-mail:  xxx 
Telefon:  xxx 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a       
 
ATELIER 6, s.r.o. 
Sídlo:         Rokycanova 30, 130 00 Praha 3 
IČ:    26163535 
DIČ:   CZ 26163535 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. Praha 
Číslo účtu:  xxx  
Zastoupena:  Ing. arch. Michal Nekola, jednatel společnosti 
Kontaktní osoba: Ing. arch. Michal Nekola  
E-mail:  xxx 
Telefon:  xxx 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze,  oddíl C 75933 
 
(dále jen „zhotovitel“)               
 

 
 

I .  PŘEDMĚT DÍLA  
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele vyhotovení Závěrečné zprávy, ve které 
bude provedeno zhodnocení stávajícího stavu projektové přípravy a průběhu 
povolovacích řízení stavby budovy HS Holešovice v Praze, Argentinské ulici (dále jen 
„dílo“). 
 
2. Dílo bude prováděno na základě nabídky zhotovitele ze dne 12. 8. 2016 s názvem 
„konzultační činnost pro zhodnocení stávajícího stavu projektové přípravy a průběhu 
povolovacích řízení stavby budovy HS Holešovice v Praze, Argentinské ulici„ 
a objednávky objednatele č. 4160061 ze dne 22. 8. 2016.  
 

ATELIER 6, s.r.o.                                                     1  ČR – HZS hl. m. Prahy 



Č. HSAA – 11967/2016 

3. Rozsah a obsah prací zhotovitele je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 
 
4. Dílo bude předáno objednateli ve 4 vyhotoveních, přičemž 3 vyhotovení budou v tištěné 
formě a 1 vyhotovení v digitální formě. Případná další vyhotovení díla, vyžádané 
objednatelem, budou účtována zhotovitelem samostatně. Dílo bude vypracováno v českém 
jazyce. O předání díla bude vyhotoven Předávací protokol podepsaný pověřenými zástupci 
obou stran. 
 

 
II. PODKLADY OBJEDNATELE, SOUČINNOST OBJEDNATELE 

 
1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli následující podklady: 
 

a) kompletní Zadávací dokumentaci pro výběrové řízení na projektanta stavby 
b) kompletní Dokumentace pro územní rozhodnutí včetně všech stanovisek DOSS a SIS, 

textu žádosti o vydání územního rozhodnutí a další komunikace mezi projektantem 
a stavebním úřadem, resp. objednatelem a stavebním úřadem (např. vyjádření 
stavebního úřadu, výzvy k doplnění dokumentace, oznámení o přerušení řízení, apod.) 

c) kompletní dokumentace pro stavební povolení (DSP) – část architektonické a stavební 
řešení (ASŘ), situační výkresy stavby a kompletní textová část DSP  

d) kompletní dokumentace komunikace objednatele a zpracovatele projektové 
dokumentace v průběhu projektové přípravy (zápisy z kontrolních dnů projektu, 
všechna sdělení zhotovitele objednateli, týkajících se průběhu projektové přípravy 
a inženýrské činnosti, všechny pokyny objednatele zhotoviteli, týkajících se 
projektové přípravy a inženýrské činnosti) 

e) kompletní Oznámení záměru pro zjišťovací řízení EIA včetně všech příloh a včetně 
závěrečného stanoviska, vydaného OŽP MHMP  

f) soupis všech změn v zadání projektu (specifikaci stavby a jejího využití), 
požadovaných objednatelem v současné době, oproti původnímu zadání, které bylo 
obsaženo v zadávací dokumentaci na výběr projektanta stavby (zpracovatele 
projektové přípravy) 01/2015 

 
2. Objednatel se zavazuje předat výše uvedené podklady k termínu podpisu této smlouvy, a to 
v tištěné a digitální formě.  
 
3. O předání podkladů zhotoviteli bude pořízen písemný předávací protokol obsahující výčet 
předaných dokumentů. Tento předávací protokol bude podepsán pověřenými zástupci obou 
stran. 
 
4. Objednatel se zavazuje po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy poskytnout 
zhotoviteli potřebnou součinnost v níže uvedeném rozsahu: 
 

a) účastnit se konzultací v rozpracovanosti předmětu smlouvy po předchozí výzvě 
zhotovitele 

b) účastnit se jednání se stavebním úřadem, případně jinými dotčenými orgány, po 
předchozí výzvě zhotovitele 

c) umožnit zhotoviteli prohlídku stávajícího stavu areálu HS v Holešovicích, 
případně jiných HS v Praze dle doporučení objednatele 

 
 

ATELIER 6, s.r.o.                                                     2  ČR – HZS hl. m. Prahy 



Č. HSAA – 11967/2016 

 
III. DOBA PLNĚNÍ 

 
1. Jednotlivé části předmětu díla dle přílohy č. 1 této smlouvy budou zhotovitelem zpracovány 
v následujících termínech: 
 
A/ Prostudování zadávací dokumentace (ZD)                  1 týden po podpisu smlouvy  
         a předání všech podkladů   
 
B/ Prostudování projektové dokumentace pro územní řízení (DÚR) a dokumentace pro 
stavební povolení  (DSP)                 

      2 týdny po podpisu smlouvy           
      a předání všech podkladů 
  

C/ Prostudování dokumentace komunikace objednatele a zhotovitele v průběhu 
projektové přípravy                    

       2 týdny po podpisu smlouvy  
            a předání všech podkladů 
  
D/ Prostudování Oznámení pro zjišťovací řízení EIA včetně závěrečného stanoviska 
a všech příloh                      

        3 týdny po podpisu smlouvy  
           a předání všech podkladů  
 
E/ Ověření aktuálního stavu průběhu územního řízení     

        4 týdny po podpisu smlouvy  
            a předání všech podkladů  

   
F/ Zpracování posouzení DÚR a DSP (část ASŘ)       
               6 týdnů po podpisu smlouvy  
           a předání všech podkladů  
 
G/ Vyhodnocení aktuálního stavu projektové přípravy ve fázi DÚR a DSP, vyhodnocení 
průběhu územního řízení, vyhodnocení možností zapracování nových požadavků 
objednatele na stavební program areálu HZS v Argentinské do projektové přípravy 
a povolovacích procesů, doporučení dalšího postupu                          
                7 týdnů po podpisu smlouvy  
            a předání všech podkladů  
 

 
IV. DALŠÍ  PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle této smlouvy včas a řádně, s vynaložením veškeré 
odborné péče a v náležité kvalitě a odevzdat je objednateli v potřebné formě a počtu 
vyhotovení.  
 
2. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o všech skutečnostech, které by mohly 
objednateli způsobit finanční nebo jinou újmu a které by mohly ohrozit termíny stanovené 
touto smlouvou.  
 

ATELIER 6, s.r.o.                                                     3  ČR – HZS hl. m. Prahy 



Č. HSAA – 11967/2016 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškeré podklady a součinnost potřebnou 
k včasnému a řádnému  provedení díla, řádně a včas provedené dílo převzít a uhradit 
sjednanou cenu.  
 
4. Objednatel je plně odpovědný za podklady, které zhotoviteli předá. Je-li objednatel 
v prodlení s dodáním podkladů nebo jsou-li podklady k práci nevhodné, je zhotovitel 
oprávněn práce v nezbytném rozsahu přerušit a objednatele na tuto skutečnost upozornit. 
Zhotovitel je zároveň povinen informovat objednatele, jakým způsobem má předmětné 
nedostatky odstranit či napravit. Současně má zhotovitel po dobu prodlení objednatele 
s dodáním podkladů či s odstraněním nedostatků v podkladech dle pokynů zhotovitele právo 
na prodlení odpovídající prodloužení lhůty ke zhotovení díla.  
 
5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že  zhotovitel  
provádí   dílo  v  rozporu  se  svými povinnostmi,  je  objednatel  oprávněn   dožadovat  se  
toho,  aby zhotovitel  odstranil  vady  vzniklé   vadným  prováděním  a  dílo prováděl řádným 
způsobem.   
 
6. V případě, že zhotovitel odstoupí od smlouvy z důvodů na straně objednatele, nebo 
v případě, že objednatel odstoupí od smlouvy z jiných důvodů než uvedených v čl. IX. 
smlouvy, je objednatel povinen uhradit dosud vynaložené náklady na zpracování díla. 
 
7. Objednatel se zavazuje zajistit přístup zhotoviteli na pozemky určené pro výstavbu 
předmětného projektu v průběhu plnění předmětu díla v termínech a rozsahu určeném dle 
konkrétní dohody účastníků smlouvy. 
 
 

V. CENA DÍLA 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že za řádně zhotovené a předané dílo dle této smlouvy 
objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla v celkové a maximální výši 96.800,- Kč bez DPH 
(slovy: devadesát šest tisíc osm set korun českých) jako cenu nejvýše přípustnou. 
 
2. Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé 
zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla. 
 

 
VI. ZPŮSOB FAKTURACE 

 
1. Po řádném dokončení, předání a převzetí díla objednatelem bude zhotovitelem vystavena 
faktura na celkovou částku. Faktura (daňový doklad) vystavená zhotovitelem musí obsahovat 
náležitosti stanovené právními předpisy, zejména podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 občanského zákoníku. Kromě 
těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení (faktura), evidenční číslo smlouvy, 
označení bankovního účtu zhotovitele, datum jejího vystavení, název a sídlo zhotovitele, 
objednatele, a dále vyčíslení ceny díla. odpovídající celkovému počtu odpracovaných hodin 
při plnění předmětu smlouvy. Přílohou faktury bude konečný přehled odpracovaných hodin. 
 
2.Vystavená faktura je splatná do 14 dnů ode dne doručení faktury objednateli na jeho sídlo, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení 
se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury. Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem 

ATELIER 6, s.r.o.                                                     4  ČR – HZS hl. m. Prahy 



Č. HSAA – 11967/2016 

odepsání fakturované ceny díla z bankovního účtu objednatele.  Pokud objednatel uplatní 
nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do 
odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění vady díla, po jeho 
protokolárním převzetí bez vad a nedodělků objednatelem, začne běžet nová lhůta splatnosti 
faktury v původní délce splatnosti, ode dne jejího doručení objednateli. 
 
3. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její 
části. 
 
4. V případě prodlení objednatele s placením faktury je zhotovitel oprávněn účtovat 
objednateli za každý den jeho prodlení smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
částky. 
 
5. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 
za každý den jeho prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla dle konečného 
vyúčtování.  
 
 

VII. AUTORSKÁ A OCHRANNÁ PRÁVA 
OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

 
1. Objednatel na základě této smlouvy získává právo na užití předmětu díla  nebo jeho části, 
a to okamžikem předání, převzetí a zaplacení díla nebo jeho části. 
 
2. Dílo je výsledkem tvůrčí duševní činnosti zhotovitele a jako takové je chráněno autorským 
a trestním zákonem. 
 
3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré skutečnosti, které se dozvědí v průběhu plnění této 
smlouvy o druhé smluvní straně a které se týkají obchodních či provozních záležitostí druhé 
strany, tvoří předmět obchodního tajemství, a to i po skončení účinnosti této smlouvy. 
 
 

VIII. ODPOVĚDNOST ZA VADY 
 

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla v době předání a převzetí (dokončení) díla a poskytuje na 
ně záruku v trvání 24 měsíců ode dne jejich řádného protokolárního předání a převzetí 
objednatelem.  
 
2. Zhotovitel zahájí odstraňování jakékoli vady díla (tzn. jak vady záruční, tak jiné vady, za 
niž zhotovitel odpovídá dle této smlouvy či ze zákona) do 5 dnů od řádného uplatnění 
reklamace. 
 
3. Reklamace vad musí být provedena písemně a prokazatelně doručena zhotoviteli. 
 
4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů poskytnutých 
objednatelem a zhotovitel při vynaložení veškerého úsilí nemohl zjistit jejich nevhodnost, 
nebo na ně upozornil objednatele a ten na jejich použití trval. 
 
5. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bezodkladně po jejím 
zjištění. Zhotovitel se zavazuje reklamované vady na vlastní náklady odstranit, a to 

ATELIER 6, s.r.o.                                                     5  ČR – HZS hl. m. Prahy 



Č. HSAA – 11967/2016 

neodkladně, nejpozději však do 30ti dnů  od uplatnění, nebude – li  dohodnuto, že je na 
odstranění vady potřeba lhůta delší. V případě Prodlení s vyřízením reklamace je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých), a to za každý případ a za každý kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu 
je povinen zaplatit do jednadvaceti (21) kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění. 
 
6. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn vzhledem k odpovědnosti za škodu při výkonu činnosti 
dle této smlouvy a to až do výše plnění 10.000.000,- Kč.  
 
 

IX. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
1. Odstoupit od smlouvy může objednatel nebo zhotovitel při podstatném porušení smlouvy 
druhou smluvní stranou. Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 
 

a) prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním díla delší než 30 dnů, 
b) prodlení objednatele s placením faktury delší než 30 dnů, 
c) provedení díla s vadami, pokud tyto nebyly zhotovitelem odstraněny ve lhůtě dle 

čl. VIII. smlouvy. 
 

2. Zhotovitel i objednatel je dále oprávněna od smlouvy odstoupit v případě zahájení 
insolvenčního řízení proti druhé smluvní straně. 
 
3. Odstoupení od smlouvy musí být druhé smluvní straně písemně oznámeno bez zbytečného 
odkladu poté, co bylo podstatné porušení smlouvy zjištěno. Účinky odstoupení od smlouvy 
nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé 
smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na náhradu škody, smluvní 
pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 
 

 
X. USTANOVENÍ PŘECHODNÁ  

A ZÁVĚREČNÁ 
 
1. Smlouva může být měněna nebo doplňována  provést pouze  formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a právní vztahy jí založené se řídí dle zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
3.Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, přičemž tři (3) stejnopisy obdrží 
objednatel a jeden (1) zhotovitel. 
 
4. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). Tuto smlouvu 
dle zákona o registru smluv uveřejní Česká republika – Hasičský záchranný sbor hlavního 
města Prahy, a to do 30 dnů od uzavření smlouvy. 
 
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 
 
 

ATELIER 6, s.r.o.                                                     6  ČR – HZS hl. m. Prahy 



Č. HSAA – 11967/2016 

6. Odpovědnými zástupci zhotovitele jsou: 
Ing. arch. Michal Nekola - ve věcech smluvních a technických 
Tel. 777178413, e-mail nekola@a6.cz 
 
xxx - ve věcech technických 
Tel. xxx, e-mail xxx 
 
7. Odpovědnými zástupci objednatele jsou:  
brig. gen. Ing. Roman Hlinovský - ve věcech smluvních 
Tel.  xxx, e-mail xxx 
 
plk. Ing. Hana Hálová – ve věcech technických 
Tel. xxx, e-mail xxx 
 
 
8.Zakázka bude ze strany ATELIER 6, s.r.o. vedena pod zakázkovým číslem 08/2016, toto 
číslo budou smluvní strany užívat při korespondenci. 
 
9. Účastníci prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně a že nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně jednostranně nevýhodných 
podmínek, že jsou zcela způsobilí k právním úkonům a že se před podpisem této smlouvy 
s jejím obsahem seznámili a nemají proti němu námitek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
V Praze dne …………………….2016 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
………………………………………….            …………………………………………. 
      brig. gen. Ing. Roman Hlinovský    Ing. arch. Michal Nekola 
           ředitel HZS hl. m. Prahy        jednatel společnosti 
 
 
        
Přílohy smlouvy: 
 
Příloha č. 1 - Rozsah prací zhotovitele  
Příloha č. 2 - Kopie osvědčení o autorizaci zhotovitele 
Příloha č. 3 - Doklad o profesním pojištění zhotovitele 
Příloha č. 4 - Kopie výpisu z obchodního rejstříku zhotovitele 
 
 
 
 
 
 

ATELIER 6, s.r.o.                                                     7  ČR – HZS hl. m. Prahy 

mailto:nekola@a6.cz
mailto:bratka@a6.cz


Příloha č. 1 Smlouvy 
 
Rozsah prací zhotovitele: 
 
A/ Prostudování zadávací dokumentace (ZD)                      
- prostudování kompletní zadávací dokumentace, sestavené pro výběrové řízení na zhotovitele 
projektové přípravy 
 
B/ Prostudování projektové dokumentace pro územní řízení (DÚR) a dokumentace pro 
stavební povolení     
     (DSP)                              
- prostudování textové a výkresové části DÚR 
- prostudování textové a výkresové části DSP – části ASŘ (pouze architektonické a stavebně 
technické řešení) 
 
C/ Prostudování dokumentace komunikace objednatele a zhotovitele v průběhu 
projektové přípravy        
- prostudování zápisů z kontrolních dnů projektu 
- prostudování všech sdělení zhotovitele objednateli, týkajících se průběhu projektové 
přípravy a inženýrské činnosti 
- prostudování všech pokynů objednatele zhotoviteli, týkajících se projektové přípravy a 
inženýrské činnosti 
 
D/ Prostudování Oznámení pro zjišťovací řízení EIA včetně závěrečného stanoviska a 
všech příloh 
                                                           
E/ Ověření aktuálního stavu průběhu územního řízení      
- prostudování všech stanovisek dotčených orgánů státní správy (DOSS) a správců 
inženýrských sítí (SIS), vydaných k DÚR 
- prostudování všech dokumentů, týkajících se průběhu územního řízení (žádosti, vyjádření 
stavebního úřadu, výzvy k doplnění, apod.) 
- konzultace na stavebním úřadu, ověření průběhu územního řízení a jeho aktuálního stavu 
(konzultace na stavebním úřadu musí proběhnout se zástupcem objednatele) 

   
F/ Zpracování posouzení DÚR a DSP (část ASŘ)         
- posouzení souladu se ZD 
- posouzení souladu PD s platnou legislativou 
- posouzení souladu PD se závěry zjišťovacího řízení EIA  
- posouzení souladu PD s urbanistickými a územně technickými podmínkami území 
- posouzení vhodnosti navrženého urbanistického, dispozičního a architektonického řešení 
- posouzení vhodnosti navrženého stavebně technického řešení 
 
G/ Vyhodnocení aktuálního stavu projektové přípravy ve fázi DÚR a DSP, vyhodnocení 
průběhu územního řízení, vyhodnocení možností zapracování nových požadavků objednatele 
na stavební program areálu HZS v Argentinské do projektové přípravy a povolovacích 
procesů, doporučení dalšího postupu  
 










	Smlouva architekt _FV
	Bankovní spojení: ČSOB, a.s. Praha
	Číslo účtu:  xxx
	Zastoupena:  Ing. arch. Michal Nekola, jednatel společnosti

	Příloha č1
	A6_Autorizace ÄŚKA_Redigováno
	A6_pojistnštění certifikát_Redigováno
	A6_výpis z OR_Redigováno



